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Työeläkelaitoksille 

1 YEL:N JA MYEL:N TAKAUTUVA VAKUUTTAMINEN MUUTTUU 1.1.2000 
LUKIEN 

II MYEL:N ERITYISYHTEENSOVITUSPERUSTE POISTETAAN 1.1.2000 LU- 
KIEN 

YEL:n ja MYEL:n takautuvaa vakuuttamista koskevat säännökset 
muuttuvat vuoden 2000 alusta voimaantulevilta tainmuutoksitla. Uusien 
säännösten mukaan YEL:n ja MYEL:n mukainen vakuutus voidaan ot- 
taa takautuvasti enintään kuluvalta vuodelta ja kolmelta sitä edeltä- 
neeltä kalenterivuodelta. Takautuva vakuuttamisaika on samanmittai- 
nen pakkovakuuttamistilanteissa ja niissä tilanteissa, joissa yrittäjä ottaa 
vakuutuksen vapaaehtoisesti. Samalla mahdollisuus ottaa vakuutus 
pakkovakuuttarnistilanteissa vapaaehtoisesti pakkovakuuttamisaikaa 
edeltävältä ajalta poistetaan. 

Lisäksi lainmuutoksella selkeytetään MYEL:n ja YEL:n vakuuttamisvet- 
vollisuuden laiminlyönti korotu ksen määräämistä siirtämällä sitä koskeva 
säännös erilliseksi momentikseen. Sisällöllistä muutosta laiminlyöntiko- 
rotussäännökseen ei tehdä. Lainmuutoksella kumotaan myös MYEL 19 
5: n 3 momentissa ollut erityisyhteensovitusperuste. 

Lainmuutokset tulevat voimaan 1.1 2000 lukien. Ne sisältyvät hallituk- 
sen esitykseen, joka on lähetetty eläkelaitoksille tiedoksi yleiskirjeen A 
34/99 tiitteenä. 

Uusia takautuvaa vakuuttamista koskevia säännöksiä sovelletaan sel- 
laisiin vakuutuksiin, joita koskeva hakemus tulee vireille 1.1.2000 tai 
sen jälkeen. Pakkovakuuttamistilanteissa uusia säännöksiä sovelletaan 
niihin pakkovakuuttamispäätöksiin, jotka annetaan 1.1 2000 tai sen jäi- 
keen. 

Tällä yleiskirjeellä kumotaan yleiskirje A 41/97 (YEL:n ja MYEL:n 
1.1.1998 voimaan tulevat muutokset sekä Y EL-vakuutuksen päättämi- 
nen taannehtivasti) siltä osin kuin se koskee YEL:n ja MYEL:n mukaista 
takautuvaa vakuuttamista. 
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1 
YEL:N JA MYEL:N TAKAUTUVA VAKUUlTAMINEN 

1.1 
Oma-aloitteisesti otettu vakuutus 

Yrittäjä on velvollinen ottamaan itselleen YEL:n/MYEL:n mukaisen va- 
kuutuksen, jos hänen yrittäjätoimintansa kestää yli neljä kuukautta ja 
työtulo on vähintään YEL:n/MYEL:n mukaisen rajamäärän suuruinen. 
Vakuutus tulee ottaa 6 kuukauden kuluessa YELn /MYEL:n piiriin kuu- 
luvan yrittäjätoiminnan alkamisesta. Yrittäjien vakuuttamisvelvollisuuden 
täyttämistä valvoo ETK. Maatalousyrittäjien vakuutukseen hakeutumista 
puolestaan valvoo Mela. 

Laiminlyöntitilanteissa ETK kehottaa YEL:n alaista yrittäjää ja Mela 
MYEL:n alaista maatalousyrittäjää korjaamaan laiminlyöntinsä kohtuul- 
lisessa ajassa. Jos va kuuttamisvelvollisuutensa laiminlyönyt yrittäjä ot- 
taa vakuutuksen oma-aloitteisesti ja vakuutushakemus tulee vireille elä- 
kelaitokseen 1.1 2000 tai sen jälkeen, työtulo vahvistetaan uusien 
säännösten mukaisesti YEL: n1MYEL: n mukaisen toiminnan alkamisesta 
lukien, takautuvasti kuitenkin enintään kuluvalta vuodelta ja kolmelta 
sitä edeltäneeltä kalenterivuodelta. Niihin vakuutusha kemu ksiin, jotka 
ovat tulleet eläkelaitoksessa vireille ennen 1.1.2000, sovelletaan Van- 
hoja säännöksiä. Takautuva vakuuttamisaika on niiden vakuutusten 
osalta enintään kuluva vuosi ja viisi sitä edeltävää kalenterivuotta. 

Kulumassa oleva kalenterivuosi määräytyy vakuutushakemuksen vi- 
reille tulohetken perusteella. Jos yrittäjätoiminta on alkanut vähitellen, 
vakuutuksen alkamispäivä on se päivä, jona työtulon voidaan arvioida 
olevan YEL: n/MYEL:n rajamäärän suuruinen. YEL-työtulo määrätään 
ETK:n julkaisussa Yrittäjän työtuto esitettyjä periaatteita noudattaen. 
MYEL-työtulon rnääräämisessä noudatetaan Melan MYEL-oppaan oh- 
jeita. 

1.2 
Pakkovakuutus 

Jos YEL-vakuuttamisvelvollinen yrittäjä ei ota ETK:n kehotuksen saatu- 
aankaan vakuutusta hänelle määrätyssä kohtuullisessa ajassa, ETK 
ottaa yrittäjän puolesta hänelle YEL-vakuutuksen jostakin eläkelaitok- 
sesta. YEL-pakkovaku utu kset sijoitetaan eläkevakuutusyhtiöihin niiden 
YEL-vakuutuskantojen suuruuden mukaan. 

ETK vahvistaa pakkovakuutuspäätöksessään yrittäjän kuulumisen 
YEL:n piiriin sekä vakuutuksen alkamisajan. Vakuutuksen alkamisajaksi 
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vahvistetaan yritystoiminnan atkamisaika. Takautuvaita ajalta vakuu- 
tusta ei kuitenkaan voida vahvistaa pidemmältä ajalta kuin kuluvalta 
vuodelta ja kolmelta sitä edeltäneeltä kalenterivuodelta, kun pakkova- 
kuuttamispäätös annetaan 1.1.2000 tai sen jälkeen. Eläkelaitos, josta 
pakkovakuutus otetaan, vahvistaa yrittäjälle YEL-työtulon määrän ja pe- 
rii vakuutusma ksut korotu ksineen. 

Vastaavasti, jos maatalousyrittäjä ei ota Melan kehotuksestakaan itse 
MYEL-vakuutusta, Meta tekee hankkimansa selvityksen tai arvion pe- 
rusteella pakkovakuutuksen ja vahvistaa työtulon sekä perii vakuutus- 
maksut korotuksineen. Kun Melan- pakkovakuuttamispäätös annetaan 
1.1 2000 tai sen jälkeen, työtulo vahvistetaan yrittäjätoiminnan alkami- 
sesta lukien, ei kuitenkaan takautuvalta ajalta pidemmältä kuin kuluvalta 
vuodelta ja kolmelta sitä edeltäneeltä kalenterivuodelta. 

Vuoden 1999 loppuun voimassa olleiden säännösten mukaan yrittäjällä 
oli mahdollisuus ottaa pakkovakuuttamistilanteissa oma-aloitteisesti va- 
kuutus myös pakkovakuuttamisaikaa edeltäville kolmelle kalenterivuo- 
delle. Tämä mahdollisuus on 1.1.2000 lukien poistettu. Yrittäjä, joka 
pakkovakuutetaan 1.1.2000 tai sen jälkeen, ei siten enää voi saada va- 
kuutusta voimaan takautuvasti pidemmältä ajalta kuin kuluvalta vuo- 
delta ja kolmelta sitä edeltävältä kalenterivuodetta. Oikeus eläkkeeseen 
on tätä edeltävältä ajalta menetetty. 

1.3 
Laiminlyöntikorotus 

Vakuutusmaksun korotuksen määräämisestä kerrotaan ETK:n yleiskir- 
jeessä A 41/97. Vuoden 2000 alusta voimaan tulevalla lainmuutoksella 
laiminlyönti korotusta koskeva säännös siirretään omaksi momenti k- 
seen. Laiminlyöntikorotus määrätään YEL:n 12 §:n 3 mornentin ja 
MYEL:n 12 §:n 3 rnomentin mukaan sekä pakkovakuuttamistilanteissa 
että niissä tilanteissa, joissa yrittäjä oma-aloitteisesti, mutta myöhässä 
ottaa vakuutuksen. Sisällöllisiä muutoksia laiminlyönti korotu kseen ei 
lainmuutoksella ole tehty. Laiminlyöntikorotus myöhässä otetusta va- 
kuutuksesta on edelleen 10 % ja pakkovakuutuskorotus on 30 %. Oh- 
jeet laiminlyöntikorotuksen määräämisestä ja määrästä on annettu 
ETK:n yleiskirjeellä A 41/97. Näitä ohjeita noudatetaan edelleen. 
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2 
MYELN ERITYISYHTEENSOVITUSPERUSTEEN POISTAMINEN 

MYEL 19 §:n 3 momentissa ollut erityisyhteensovitusperuste poistetaan 
1.1.2000 lukien. Lakia sovelletaan sellaisiin eläkkeisiin, joissa eläketa- 
pahtuma sattuu lain tultua voimaan. Erityisyhteensovitusperustetta ei 
siten voida enää valita yhteensovitusperusteeksi laskettaessa eläkkeitä, 
joissa eläketapahtuma sattuu 1.1.2000 tai sen jälkeen. 
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